
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.03.2024                                    № 160 

 

Об утверждении состава  

организационного комитета  

по  подготовке и проведению  

в Суровикинском муниципальном районе 

мероприятий в рамках Года семьи и плана  

основных мероприятий по проведению  

в Суровикинском муниципальном районе Года семьи 

     

 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 22 

ноября 2023 г. N 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», 

пункта 16 Плана основных мероприятий по проведению в Российской 

Федерации Года семьи, утвержденного Заместителем Председателя 

Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от 26 декабря 2023 г. N 

21515-П45-ТГ, постановления Губернатора Волгоградской области от 31 

января 2024 г №54 «Об утверждении состава Волгоградского областного 

организационного комитета по подготовке и проведению в Волгоградской 

области мероприятий в рамках Года семьи и плана основных мероприятий по 

проведению в Волгоградской области Года семьи», администрация 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению в 

Суровикинском муниципальном районе мероприятий в рамках Года семьи  и 

утвердить его состав согласно приложению. 

2. Утвердить  прилагаемый план основных мероприятий по проведению 

в Суровикинском муниципальном районе Года семьи (далее - План). 

3. Структурным подразделениям администрации Суровикинского 

муниципального района и подведомственным ей учреждениям, являющимся 

ответственными исполнителями мероприятий Плана, обеспечить их 

реализацию. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

главы Суровикинского муниципального района по жилищно - коммунальным  

вопросам, строительству   и транспорту А.В. Токарева. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 

года. 

 



2 

 

 

6. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в 

общественно-политической  газете  Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области «Заря» и размещению на официальном сайте 

администрации Суровикинского муниципального района в  информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Суровикинского                                                                             

муниципального района                                                               Р.А. Слива     


